
ZARZĄDZENIE NR 47/2022/DSM 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju lecznictwo uzdrowiskowe 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 146 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.1)) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 21/2020/DSM Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 26 lutego 2020 r. 
w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej 
w rodzaju lecznictwo uzdrowiskowe2) , uchyla się §13a.              

§ 2. Przepisy zarządzenia stosuje się do świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju lecznictwo uzdrowiskowe 
udzielanych od dnia 28 marca 2022 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

  
PREZES 

 NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 
 

Bernard Waśko 
wz. Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

/Dokument podpisano elektronicznie/ 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 1292, 1559, 1773, 1834, 1981, 

2105, 2120, 2232, 2270, 2427 i 2469 oraz 2022 r. poz. 64, 91, 526, 583 i 655. 
2) Zmienionym zarządzeniem Nr 77/2020/DSM Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 1 czerwca 2020 r., 

zarządzeniem Nr 163/2020/DSM Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 20 października 2020 r. oraz 
zarządzeniem Nr 161/2021/DSM z dnia 5 października 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95B8B616-F2FA-4C85-B8BB-698A4F2F3CB1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszym zarządzeniem Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia zmieniającym zarządzenie w sprawie 
określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju 
lecznictwo uzdrowiskowe uchyla się § 13a (wprowadzony zarządzeniem Nr 77/2020/DSM Prezesa 
Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 1 czerwca 2020 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie określenia 
warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju lecznictwo 
uzdrowiskowe). 

Zmiana zarządzenia związana jest z wejściem w życie (z dniem 28 marca 2022 r.) rozporządzenia  Ministra 
Zdrowia z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 
w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. poz. 679), którym uchylona została dotychczas obowiązująca 
regulacja w materii objętej ww. rozporządzeniem. 

Wymienione powyżej rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2022 r. nie utrzymało dotychczas 
obowiązujących przepisów w zakresie obowiązku uzyskania przez pacjenta lub odpowiednio opiekuna dziecka 
negatywnego wyniku testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2 przed rozpoczęciem: leczenia 
uzdrowiskowego albo rehabilitacji uzdrowiskowej, świadczeń uzdrowiskowego leczenia sanatoryjnego dzieci 
wykonywanego pod opieką dorosłych, w związku z tym zasadnym jest wprowadzenie zmiany (uchylenie 
przepisu § 13a) wynikającej z ww. regulacji. 

Projekt zarządzenia nie podlegał konsultacjom społecznym, gdyż wprowadzana zmiana ma charakter 
porządkowy, polegający na dostosowaniu zarządzenia do zmian wynikających z ww. rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 25 marca 2022 r. 

Powyższe działania zostały podjęte w ramach realizacji celu nr 2 Strategii Narodowego Funduszu Zdrowia 
na lata 2019-2023 – Poprawa jakości i dostępności świadczeń opieki zdrowotnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95B8B616-F2FA-4C85-B8BB-698A4F2F3CB1. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



